
 

 

 

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày 26 tháng 7 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

  Phê duyệt Danh mục sáng kiến đợt 02/2021 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 16/02/2016 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-SKHCN ngày 05/4/2018 của Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng 

Sáng kiến Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-SKHCN ngày 10/5/2021 của Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ về việc sửa đổi một số Điều tại Quy chế hoạt động của 

Hội đồng Sáng kiến Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi ban hành theo 

Quyết định số 55/QĐ-UBND ngày 05/4/2018 của Giám đốc Sở Khoa học và 

Công nghệ; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng Sáng kiến xét duyệt Danh mục sáng kiến 

đợt 02/2021 ngày 19/7/2021; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý công nghệ, thị trường công nghệ và 

chuyên ngành. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Danh mục sáng kiến đợt 02/2021 (có Danh mục sáng 

kiến đợt 02/2021 kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Hội đồng Sáng kiến, Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, đơn 

vị thuộc Sở và các Tác giả/Nhóm tác giả có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, QLCN. 
 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
Trần Công Hòa 



 

  

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH MỤC SÁNG KIẾN ĐỢT 02/2021 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SKHCN ngày 26 tháng 7 năm 2021 

của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi) 

TT Tên sáng kiến Tác giả/nhóm tác giả 

1 

MS 03-05-2021: Xây dựng cơ sở dữ liệu bằng 

phần mềm Excel về phương tiện đo nhóm 2 

(cân phân tích, cân kỹ thuật và quả cân) sử 

dụng trong các cơ sở kinh doanh vàng trên 

địa bàn tỉnh nhằm phục vụ công tác quản lý 

và kiểm định của Trung tâm. 

- Phan Thanh Hồng 

- Nguyễn Anh Tuấn 

2 

MS 05-05-2021: Xây dựng CSDL kết quả đề 

tài, dự án KHCN đã nghiệm thu hoạt động 

trên môi trường Internet. 

- Nguyễn Văn Bình 

- Hà Quốc Dương 

3 

MS 07-05-2021: Xây dựng cơ sở dữ liệu trên 

nền phần mềm Excel để quản lý hồ sơ bổ 

nhiệm, bổ nhiệm lại công chức, viên chức 

thuộc thẩm quyền bổ nhiệm của Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ. 

- Nguyễn Thị Xuân 

 

4 

MS 08-05-2021: Nâng cao hiệu quả cải cách 

hành chính thông qua ứng dụng Zalo Official 

Account (Zalo OA). 

- Phan Thị Cẩm Vân 

- Đoàn Tấn cảnh 

 

 

 

 


		2021-07-26T10:33:52+0700


		2021-07-26T10:36:52+0700


		2021-07-26T10:36:52+0700


		2021-07-26T10:37:16+0700




